

4.15

Проект

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

ПОСТАНОВА

від 2016 р. №

Київ

**Про внесення змін до деяких постанов
Кабінету Міністрів України**

Кабінет Міністрів України **постановляє:**

Внести до постанов Кабінету Міністрів України зміни, що додаються.

Прем'єр-міністр України

А. ЯЦЕНЮК

Яценюк

ЗАТВЕРДЖЕНО
постановою Кабінету Міністрів України
від 2016 р. №

**ЗМІНИ,
що вносяться до постанов Кабінету Міністрів України**

1. Внести до Порядку оформлення і видачі довідки про взяття на облік внутрішньо переміщеної особи, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 1 жовтня 2014 р. № 509 (Офіційний вісник України, 2014 р., № 81, ст. 2296; 2015 р., № 70, ст. 2312) такі зміни:

абзац сьомий пункту 3 доповнити реченням такого змісту: «Як фактичне місце проживання не можуть вказуватись адреси місцезнаходження органів державної влади, місцевого самоврядування, юридичних осіб публічного права, їх підрозділів, будь-яких інших приміщень, за якими внутрішньо переміщені особи фактично не проживають.»;

абзац шостий пункту 7-1 доповнити реченням такого змісту: «Підставою для прийняття рішення щодо зняття з обліку внутрішньо переміщених осіб є також інформація Національної поліції, Служби безпеки України, Державної прикордонної служби, Мінфіну про тривалу відсутність особи за місцем проживання, наявність інших підстав, передбачених статтею 12 Закону України “Про забезпечення прав і свобод внутрішньо переміщених осіб».

2. Внести зміни до пункту 27 Порядку виплати пенсій та грошової допомоги за згодою пенсіонерів та одержувачів допомоги через їх поточні рахунки у банках, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 30 серпня 1999 р. № 1596 (Офіційний вісник України, 1999, № 35, ст. 1803; 2002, № 15, ст. 814; 2015, № 69), виклавши його в такій редакції:

«Уповноважені банки за письмовими запитами органів Пенсійного фонду, органів праці та соціального захисту населення і органу виконавчої влади, що забезпечує формування державної фінансової політики, зобов'язані подавати інформацію щодо зарахування сум пенсій та грошової допомоги на поточні рахунки та про їх закриття.».

3. Внести до постанови Кабінету Міністрів України від 05 листопада 2014 р. № 637 «Про здійснення соціальних виплат внутрішньо переміщеним особам» (Офіційний вісник України, 2014 р., № 95, ст. 2736; 2015 р., № 69, ст. 2263, № 81, ст. 2695) такі зміни:

У пункті 1 речення «Виплата (продовження виплати) пенсій, що призначені зазначеним особам, здійснюється в установах публічного акціонерного товариства “Державний ощадний банк України” та з використанням його платіжних пристроїв. Такі виплати можуть здійснюватися за бажанням особи з доставкою додому» замінити реченням такого змісту: «Установити, що з 1 квітня 2016 року виплати зазначені у цьому пункті внутрішньо переміщеним особам, які перебувають на обліку та яким виплати

зараховуються на поточні рахунки, відкриті не в публічному акціонерному товаристві «Державний ощадний банк України», виплата пенсій та грошової допомоги здійснюється виключно через рахунки, відкриті у зазначеному банку.

Для ідентифікації одержувачів виплат публічне акціонерне товариство «Державний ощадний банк України» у період до 01 квітня 2015 року забезпечує за власний рахунок виготовлення платіжних карток, які одночасно є посвідченням внутрішньо переміщеної особи, містять графічну та електронну інформацію про власника, його електронний цифровий підпис.

Порядок нанесення на платіжні картки графічної та електронної інформації про особу, якій призначено виплату, визначається Пенсійним фондом України, Міністерством соціальної політики України та публічним акціонерним товариством «Державний ощадний банк України».

Якщо для здійснення операцій до поточного рахунку закріплена банківська платіжна картка, термін дії такої картки встановлюється на 6 місяців та перевипускається по завершенню терміну.»

доповнити пунктом 4 наступного змісту: «4. Центральним органам виконавчої влади, іншим центральним органам виконавчої влади виконуючим окремі функції з реалізації державної політики, підприємствам, установам та організаціям, що належать до сфери управління міністерств, Фондам загальнообов'язкового державного соціального страхування, Фонду гарантування вкладів фізичних осіб та банкам надавати Мінфіну протягом п'яти робочих днів з моменту звернення інформацію, необхідну для проведення верифікації отримувачів коштів».

Прем'єр-міністр України

А. ЯЦЕНЮК

ПОЯСНЮВАЛЬНА ЗАПИСКА
до проекту постанови Кабінету Міністрів України
«Про внесення змін до деяких постанов Кабінету Міністрів України»

1. Обґрунтування необхідності прийняття акта

Проект акта розроблено на виконання пункту 6 протоколу наради у Прем'єр-міністра України від 21.05.2015 щодо забезпечення економічних відносин з відповідними суб'єктами господарювання в зоні проведення антитерористичної операції та Автономної Республіки Крим (доручення Кабінету Міністрів України від 22.05.2015 № 792/0/1-15-ДСК).

2. Мета і шляхи її досягнення

Проект постанови розроблено з метою збереження коштів соціально незахищених осіб, які перебувають на обліку як особи, що переміщуються з тимчасово окупованої території України, району проведення АТО чи населеного пункту, розташованого на лінії зіткнення, забезпечення виплати пенсій та соціальних допомог, недопущення застосування шахрайських схем і протиправних дій під час здійснення таких виплат, запобігання фінансуванню тероризму.

У зв'язку з цим, пропонується внести зміни до постанов Кабінету Міністрів України, якими передбачити здійснення зазначених виплат виключно у мережі установ та банкоматів АТ «Ощадбанк».

3. Правові аспекти

Нормативно-правовими актами, що діють у даній сфері правового регулювання є постанови Кабінету Міністрів України від 05.11.2014 № 637 «Про здійснення соціальних виплат особам, які переміщуються з тимчасово окупованої території України та районів проведення антитерористичної операції», Кабінету Міністрів України від 01 жовтня 2014 р. № 509 «Про облік внутрішньо переміщених осіб» та від 30.08.1999 № 1596 «Про заходи щодо виконання статті 3 Указу Президента України від 4 липня 1998 року № 734».

4. Фінансово-економічне обґрунтування

Реалізація проекту акта не потребує додаткових видатків із Державного бюджету України та бюджету Пенсійного фонду України.

5. Позиція заінтересованих органів

Проект відповідно до параграфа 55² глави 7 Регламенту Кабінету Міністрів України, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 18.07.2007 №950, подається на розгляд Кабінету Міністрів України як невідкладний.

6. Регіональний аспект

Проект акта не стосується питання розвитку адміністративно-територіальних одиниць.

6¹. Запобігання дискримінації

У проекті акта відсутні положення, які містять ознаки дискримінації.

7. Запобігання корупції

У проекті акта відсутні правила і процедури, які можуть містити ризики вчинення корупційних правопорушень.

8. Громадське обговорення

Проект акта не потребує проведення консультацій з громадськістю.

9. Позиція соціальних партнерів

Законопроект не потребує узгодження із соціальними партнерами.

10. Оцінка регуляторного впливу

Проект не є регуляторним актом.

11. Прогноз результатів

Реалізація проекту акта сприятиме забезпеченню виплат пенсій та соціальних допомог особам, які переміщуються з тимчасово окупованої території України, району проведення АТО чи населеного пункту, розташованого на лінії зіткнення, та недопущенню застосування шахрайських схем.

Міністр фінансів України



Н. ЯРЕСЬКО

«_____» _____ 2016 р.

ПОРІВНЯЛЬНА ТАБЛИЦЯ
до проекту постанови Кабінету Міністрів України «Про внесення змін до постанов
Кабінету Міністрів України від 30 серпня 1999 р. № 1596 і
від 05 листопада 2014 р. № 637»

Зміст положення (норми) чинного акта законодавства	Зміст відповідного положення (норми) проекту акта
Постанова Кабінету Міністрів України від 01 жовтня 2014 р. № 509 «Про облік внутрішньо переміщених осіб»	
<p>3. відомості про зареєстроване та фактичне місце проживання</p>	<p>3. відомості про зареєстроване та фактичне місце проживання. Як фактичне місце проживання не можуть вказуватись адреси місцезнаходження органів державної влади, місцевого самоврядування, юридичних осіб публічного права, їх підрозділів, будь-яких інших приміщень, за якими внутрішньо переміщені особи фактично не проживають;»;</p>
<p>7-1. Територіальний підрозділ ДМС із залученням працівників територіальних органів і підрозділів МВС, представників інших органів виконавчої влади та органів місцевого самоврядування в межах повноважень, визначених законом, здійснює щомісяця вибірково перевірку наведених у довідках відомостей про фактичне місце проживання внутрішньо переміщених осіб (не менш як 10 відсотків загальної кількості таких осіб), та у разі непідтвердження зазначених відомостей в одноденний строк повідомляє про це уповноваженому органу для прийняття рішення щодо зняття з обліку внутрішньо переміщених осіб.</p>	<p>7-1. Територіальний підрозділ ДМС із залученням працівників територіальних органів і підрозділів МВС, представників інших органів виконавчої влади та органів місцевого самоврядування в межах повноважень, визначених законом, здійснює щомісяця вибірково перевірку наведених у довідках відомостей про фактичне місце проживання внутрішньо переміщених осіб (не менш як 10 відсотків загальної кількості таких осіб), та у разі непідтвердження зазначених відомостей в одноденний строк повідомляє про це уповноваженому органу для прийняття рішення щодо зняття з обліку внутрішньо переміщених осіб. «Підставою для прийняття рішення щодо зняття з обліку внутрішньо переміщених осіб є також</p>

	інформація Національної поліції, Служби безпеки, Державної прикордонної служби про тривалу відсутність особи за місцем проживання, наявність інших підстав, передбачених статтею 12 Закону України «Про забезпечення прав і свобод внутрішньо переміщених осіб».
Постанова Кабінету Міністрів України від 30.08.1999 № 1596 «Про заходи щодо виконання статті 3 Указу Президента України від 4 липня 1998 року № 734»	
<p>27. Уповноважені банки за письмовими запитами органів Пенсійного фонду або органів праці та соціального захисту населення зобов'язані подавати інформацію щодо зарахування сум пенсій та грошової допомоги на поточні рахунки та про їх закриття.</p> <p>Обмін інформацією між Мінфіном та АТ "Ощадбанк" щодо здійснення пенсійних виплат внутрішньо переміщеним особам здійснюється на підставі укладеного між Міністерством та товариством договору про взаємодію.</p>	<p>27. Уповноважені банки за письмовими запитами органів Пенсійного фонду, органів праці та соціального захисту населення і органу виконавчої влади, що забезпечує формування державної фінансової політики, зобов'язані подавати інформацію щодо зарахування сум пенсій та грошової допомоги на поточні рахунки та про їх закриття</p>
Внести до постанови Кабінету Міністрів України від 05 листопада 2014 р. № 637 «Про здійснення соціальних виплат внутрішньо переміщеним особам»	
<p>1. Установити, що призначення та продовження виплати пенсій (щомісячного довічного грошового утримання), довічних державних стипендій, усіх видів соціальної допомоги та компенсацій, матеріального забезпечення, надання соціальних послуг за рахунок коштів державного бюджету та фондів загальнообов'язкового державного соціального страхування внутрішньо переміщеним особам здійснюються за місцем перебування таких осіб на обліку, що підтверджується довідкою, виданою згідно з Порядком оформлення і видачі довідки про взяття на облік внутрішньо переміщеної особи, затвердженим постановою Кабінету Міністрів України від 1 жовтня 2014 р. № 509 (Офіційний вісник України, 2014 р., № 81,</p>	<p>1. Установити, що призначення та продовження виплати пенсій (щомісячного довічного грошового утримання), довічних державних стипендій, усіх видів соціальної допомоги та компенсацій, матеріального забезпечення, надання соціальних послуг за рахунок коштів державного бюджету та фондів загальнообов'язкового державного соціального страхування внутрішньо переміщеним особам здійснюються за місцем перебування таких осіб на обліку, що підтверджується довідкою, виданою згідно з Порядком оформлення і видачі довідки про взяття на облік внутрішньо переміщеної особи, затвердженим постановою Кабінету Міністрів України від 1 жовтня 2014</p>

ст. 2296; 2015 р., № 70, ст. 2312). Виплата (продовження виплати) пенсій, що призначені зазначеним особам, здійснюється в установах публічного акціонерного товариства «Державний ощадний банк України» та з використанням його платіжних пристроїв. Такі виплати можуть здійснюватися за бажанням особи з доставкою додому.

р. № 509 (Офіційний вісник України, 2014 р., № 81, ст. 2296; 2015 р., № 70, ст. 2312). «Установити, що з 1 квітня 2016 року виплати зазначені у цьому пункті внутрішньо переміщеним особам, які перебувають на обліку та яким виплати зараховуються на поточні рахунки, відкриті не в публічному акціонерному товаристві «Державний ощадний банк України», виплата пенсій та грошової допомоги здійснюється виключно через рахунки, відкриті у зазначеному банку.

Для ідентифікації одержувачів виплат публічне акціонерне товариство «Державний ощадний банк України» у період до 01 квітня 2015 року забезпечує за власний рахунок виготовлення платіжних карток, які одночасно є посвідченням внутрішньо переміщеної особи, містять графічну та електронну інформацію про власника, його електронний цифровий підпис.

Порядок нанесення на платіжні картки графічної та електронної інформації про особу, якій призначено виплату, визначається Пенсійним фондом України, Міністерством соціальної політики України та публічним акціонерним товариством «Державний ощадний банк України».

Якщо для здійснення операцій до поточного рахунку закріплена банківська платіжна картка, термін дії такої картки встановлюється на 6 місяців та перевипускається по завершенню терміну.»

Пункти відсутні

«4. Центральним органам виконавчої влади, іншим центральним органам виконавчої влади виконуючим окремі функції з реалізації державної політики, підприємствам, установам та організаціям, що

належать до сфери управління міністерств, Фондам загальнообов'язкового державного соціального страхування, Фонду гарантування вкладів фізичних осіб та банкам надавати Мінфіну протягом п'яти робочих днів з моменту звернення інформацію, необхідну для проведення верифікації отримувачів коштів».

Міністр фінансів України

Н. ЯРЕСЬКО



« _____ » _____ 2016 року